
ДУМА
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕ EI И Е

Принято Думой муниципального округа 17 декабря 2024 года

Об утверждении Правил землепользования и застройки 
Крестецкого муниципального округа Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от Об октября 2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации». 
Уставом Крестецкого муниципального округа Новгородской области

Дума Крестецкого муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить Правила землепользования и застройки Крестецкого муниципального 
округа Новгородской области в прилагаемом содержании.

2. Признать утратившими силу:
2.1. решения Думы Крестецкого муниципального района:
от 29.12.2009 № 533 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

Крестецкого городского поселения»;
от 25.12.2014 №432 «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки Крестецкого городского поселения»;
от 26.04.2017 №118 «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки Крестецкого городского поселения»;
от 25.09.2020 №50 «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки Крестецкого городского поселения»;
от 14.11.2022 № 161 «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки Крестецкого городского поселения»;
2.2. решения Совета депутатов Крестецкого городского поселения:
от 28.12.2020 № 65 «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки Крестецкого городского поселения»;
от 17.08.2021 № 91 «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки Крестецкого городского поселения»;
2.3. решения Совета депутатов Зайцевского сельского поселения:
оз' 25.12.2012 №114 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

Зайцевского сельского поселения»;
от 13.11.2020 №25 «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки Зайцевского сельского поселения»:



2

2.4. решения Совета депутатов Ручьевского сельского поселения:
от 27.12.2012 №108 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

Ручьевского сельского поселения»;
от 13.11.2020 №27 «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки Ручьевского сельского поселения»
2.5. решения Совета депутатов Усть-Волмского сельского поселения:
от 26.12.2012 №137 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Усть- 

Волмского сельского поселения»;
от 13.11.2020 №29 «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки Усть-Волмского сельского поселения»;
2.6. решения Совета депутатов Новорахинского сельского поселения:
от 27.12.2012 №145 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

Новорахинского сельского поселения»;
от 07.07.2015 №277 «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки Новорахинского сельского поселения»;
от 17.02.2017 №92 «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки Новорахинского сельского поселения»:
3. Опубликовать решение в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на 

официальном сайге Администрации муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа
С.А. Яковлев

Председатель Думы
Н.А. Большакова


